MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 20 / 2023 / PROGRAD (10.01.05.17)

Nº do Protocolo: 23422.016942/2023-49
Foz Do Iguaçu-PR, 18 de agosto de 2023.

Designa  o  servidor  Luiz  Roberto
Ribeiro  Faria  Junior  para  coordenar
as atividades de estágio do curso de
Ciências  Biológicas  -  Ecologia  e
Biodiversidade.

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA -  UNILA,  designado pela  Portaria  UNILA nº
234/2023/GR, de 19 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela
Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de
2020, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidor  Luiz  Roberto  Ribeiro  Faria  Junior,  SIAPE  2863911,
Professor do Magistério Superior, como Coordenador das Atividades de Estágio do
curso de graduação em Ciências Biológicas - Ecologia e Biodiversidade, nos termos
da Resolução n° 15/2015 - Comissão Superior de Ensino;

Art  2º  Revogar  a Portaria  PORTARIA Nº 6/2022/PROGRAD, de 21 de março de
2022,  que  designou  o  servidor  Jorge  Luis  Maria  Ruiz,  Professor  do  Magistério
Superior, SIAPE 2242052, como Coordenador das Atividades de Estágio do curso de
graduação em Ciências Biológicas - Ecologia e Biodiversidade

Art. 3º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução nº 15/2015 - Comissão
Superior de Ensino.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 18/08/2023 15:43 )

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2140244

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

1 of 2 18/08/2023, 15:46

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 20, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/08/2023 e o

código de verificação: 531b9005ed

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/d...

2 of 2 18/08/2023, 15:46

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf